
                       令和５年１０月３０日 

 

登 録 チ ー ム  各 位 

 

                            香川県軟式野球連盟学童部 

                            会 長  宮 本 欣 貞 

 

 

令和６年度登録について（ご案内） 

 

拝啓 時下、貴チームにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度の野球大会等学童部会の行事も１１月の新人大会で概ね終了いたします。関係 

各位には、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 つきましては、下記要領にて令和６年度の県連盟への登録を受付いたします。引き続き登録 

されますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

登録の種類   Ａ  ６年生の部（６年生が一人でも含まれている場合＝シニア） 

        Ｂ  ５年生の部（ジュニア） 

    ※チームでジュニアチームを作らない場合は、登録用紙ジュニア欄の代表者・監督・ 

コーチ（２９番，２８番）・連絡者欄を空白で提出してください。 

 

登 録 料   １チーム   １０，０００円（登録と同時に納入ください。） 

        （６年生の部・５年生の部の両方へ登録する場合は２チームになります。） 

 

登録締切り   令和５年１２月 ４日（月）までに支部長宛に必着 

           登録は支部長が取りまとめます。 

 

 

 



※［お知らせ］ 

学童部ホームページの「各種申請用紙覧」に、①令和６年度登録の案内文、②加盟登録

書、➂チーム編成に関する諸注意事項、④登録に関する注意、➄追加・抹消登録書、⑥

相互審判員チーム登録者届出書、⑦学童部審判員の募集案内文を掲載しておりますので、

ご利用ください。 

※➁はＡ３用紙でご提出ください。保護者の同意印は不要） 

                   

       （別紙のチームの相互審判員の登録届書も合わせて同時提出ください。） 

 

★登録に関する注意      別紙のとおり （よく読んでください。） 

 

★登録に関するお問い合せ   支部長または学童部事務局へお問い合せください。 

 

★ 各チームにお願い 

①  寒い時期の練習試合は、自粛してください。 

②  学童部会では『審判部』を創設し現在３７名の部員で各大会の本部審判員として活躍 

いただいておりますが、令和６年度の新規募集をいたしますので、応募にご協力をお 

願いいたします。 

 

 

※［令和６年度の大会について］ 

   選手権大会を除くＮＨＫ杯大会・全学童大会・スポ少大会・選抜大会については、 

「６年生の部」と「５年生の部」で登録されるチームを併せて試合を行います。 

 

※［令和６年度の試合球について］ 

    マルエス ・・・ ＮＨＫ杯大会・スポ少大会・選手権大会 

    ナイガイ ・・・ 全学童大会・選抜大会 

    ケンコー ・・・ 百十四銀行旗大会・オリーブカップ大会 


